ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

          Số:             /UBND-KGVX

V/v đảm bảo các điều kiện phục vụ Nhân

dân, du khách theo dõi các hoạt động kỷ

niệm và Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu hành

80 năm Cách mạng tháng Tám thành công

(19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

(02/9/1945-02/9/2025)

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố- Phó Ban Tổ chức, Trưởng

các Tiểu ban giúp việc Ban Tổ chức Lễ kỷ niệm diễu binh, diễu

hành của thành phố Hà Nội;

- Giám đốc các sở, ngành Thành phố - Cơ quan thường trực của

các Tiểu ban giúp việc Ban Tổ chức;

- Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh Thành phố;

- Chủ tịch UBND các phường, xã.

Thực hiện Quyết định số 12-QĐ/BCĐTW ngày 10/6/2025 của Ban chỉ đạo

Trung ương kỷ niệm các ngày Lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước

trong 3 năm 2023-2025 phê duyệt Đề án tổng thể các hoạt động kỷ niệm 80 năm

Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025); Kế hoạch số 173/KH-UBND

ngày 02/7/2025 của UBND thành phố Hà Nội tổ chức Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu

hành 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc

khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025), trong đó:

* Tổng hợp luyện lần 1: 20h00 ngày 21 tháng 8 năm 2025 (thứ Năm).

* Tổng hợp luyện lần 2: 20h00 ngày 24 tháng 8 năm 2025 (Chủ nhật).

* Chương trình Sơ duyệt Lễ kỷ niệm:  20h00 ngày 27 tháng 8 năm 2025 (thứ Tư).

* Chương trình Tổng duyệt Lễ kỷ niệm: 06h30 ngày 30 tháng 8 năm 2025 (thứ Bảy).

* Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu hành: 06h30 ngày 02 tháng 9 năm 2025 (thứ Ba).

Để triển khai thực hiện các nhiệm vụ phục vụ các hoạt động kỷ niệm và Lễ kỷ

niệm, diễu binh, diễu hành 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-

19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-

02/9/2025), Chủ tịch UBND Thành phố giao:

1. Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố chỉ đạo quyết liệt việc thực hiện các

nhiệm vụ của Tiểu ban được phân công, chủ động xây dựng phương án triển khai

trong mọi tình huống đảm bảo không bị động, bất ngờ.

2. Giám đốc, Thủ trưởng các sở, ngành Thành phố là cơ quan thường trực của

các Tiểu ban chịu trách nhiệm toàn diện trước Ban Tổ chức Lễ kỷ niệm, diễu binh,

diễu hành việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao; chủ động phối hợp chặt

chẽ với các Tiểu ban khác trong quá trình tổ chức thực hiện, đảm bảo phục vụ kịp

thời hoạt động hợp luyện, sơ duyệt, tổng duyệt và Lễ kỷ niệm diễu binh diễu hành.

3. Phân công Phó Chủ tịch UBND Thành phố Dương Đức Tuấn, Trưởng Tiểu

ban An ninh, giao thông chỉ đạo:

- Xây dựng các phương án phân luồng, điều tiết giao thông, lưu lượng quần

chúng Nhân dân đảm bảo an ninh, trật tự tham gia Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu hành

trên các tuyến đường, tuyến phố có lực lượng diễu binh, diễu hành đi qua.

- Bố trí lực lượng Công an, thanh niên tình nguyện đảm bảo an ninh, trật tự tại

các điểm đông người, điểm tập kết, khán đài, đường phố, điểm đặt màn hình LED

phục vụ Nhân dân xem Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu hành, ưu tiên các vị trí hàng đầu

để cựu chiến binh, người già, phụ nữ, trẻ em theo dõi phù hợp tình hình thực tế.

4. Phân công Phó Chủ tịch UBND Thành phố Nguyễn Mạnh Quyền, Trưởng

Tiểu ban Vật chất hậu cần chỉ đạo:

- Triển khai Phương án đảm bảo cung ứng nhu yếu phẩm (nước uống, lương khô,

bánh ăn liền), chỗ che mưa, che nắng, các tuyến xe buýt phục vụ miễn phí cho Nhân

dân và du khách nhất là người già từ các địa phương về Hà Nội, tại các cửa ngõ Thủ đô

theo dõi các hoạt động kỷ niệm, sơ duyệt, tổng duyệt và Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu

hành thể hiện tình cảm thân thiện, mến khách của Thủ đô, Thành phố vì Hòa Bình.

- Chỉ đạo UBND các phường, xã tuyên truyền vận động các hộ gia đình trên địa bàn

phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp, Người Hà Nội thanh lịch, văn minh, thân

thiện, mến khách, giúp đỡ, hỗ trợ Nhân dân và du khách từ các địa phương khác về Hà

Nội tham dự các hoạt động, sơ duyệt, tổng duyệt và Lễ kỷ niệm diễu binh, diễu hành.

5. Phân công Phó Chủ tịch UBND Thành phố Trương Việt Dũng, Trưởng Tiểu

ban Lễ tân chỉ đạo Văn phòng UBND Thành phố chủ trì, phối hợp Sở Văn hóa và

Thể thao, Sở Du lịch và các đơn vị liên quan xây dựng, triển khai phương án lễ tân,

tổ chức đón tiếp đại biểu dự các hoạt động kỷ niệm, sơ duyệt, tổng duyệt và Lễ kỷ

niệm, diễu binh, diễu hành đảm bảo trang trọng, chu đáo.

UBND Thành phố đề nghị các Phó Chủ tịch UBND Thành phố, yêu cầu các Sở,

ban, ngành Thành phố, UBND các phường, xã thực hiện nghiêm, triển khai hiệu quả

các nhiệm vụ được giao./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND Thành phố;

- Chủ tịch UBND Thành phố;

- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;

- VPUB: CVP, các PCVP,

  các phòng CV, HC-QT, TH;

- Lưu: VT, KGVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Sỹ Thanh

		2025-08-20T08:29:18+0700

		2025-08-20T09:04:21+0700

		2025-08-20T10:19:26+0700

		2025-08-20T11:02:23+0700

		2025-08-20T11:02:23+0700

		2025-08-20T11:02:23+0700

		2025-08-20T11:02:23+0700